nº 22/2021 – Pregão Eletrônico, observadas as especificações disponibilizadas no Anexo I do referido instrumento. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

O preço ajustado ao qual o CONTRATANTE se obriga a adimplir e o CONTRATADO concorda em receber é de R$ 
430.000,00 (Quatrocentos e Trinta Mil Reais), e o presente contrato não prevê atualização de valores. 

CONTRATO DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL 

PARÁGRAFO ÚNICO - O pagamento de quaisquer taxas ou emolumentos concernentes ao objeto do presente 
contrato será de responsabilidade exclusiva da CONTRATADA, bem como demais encargos inerentes e necessários

[...]

“B” do Departamento Municipal de 
saúde 

2000 Kg 16,50 33.000,00 SERVIOESTE 

1 3 Coleta, transporte, tratamento e 
disposição final dos resíduos do grupo 
“E” do Departamento Municipal de 
saúde 

2000 Kg 16,00 32.000,00 SERVIOESTE 

VALOR TOTAL DA ATA = R$ 143.800,00 (Cento e quarenta e três mil e oitocentos reais). 

1.3. Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com a Detentora da 
Ata, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do 

registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

[...]

Cláusula Terceira - Do Prazo e Valor   

I – O prazo de vigência que era de 24 (vinte e quatro) meses passará a ser de 36 (trinta e seis) meses, aumentando assim o 

período de 12 (doze) meses. 

II – O valor certo e ajustado do contrato que era de R$ 860.000,00 (Oitocentos e Sessenta mil reais), passará a ser R$ 

1.313.520,92 (Um milhão trezentos e treze mil quinhentos e vinte reais e noventa e dois centavos). Aumentando o valor 

total de R$ 453.520,92 (Quatrocentos e cinquenta e três mil quinhentos e vinte reais e noventa e dois centavos). Ficando 

assim o valor mensal a ser pago no valor de R$ 37.793,41 (Trinta e sete mil setecentos e noventa e três reais e quarenta e 
um centavos). 

Cláusula Quarta – Vigência  

I - Permanecem em plena vigência todas as demais cláusulas e condições que não conflitem com o presente Termo. 

II - Assim, por estarem certos e ajustados, obrigando-se ao fiel e integral cumprimento do Termo de Contrato e do presente